Ủy ban thường vụ Quốc hội về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng 

án phí, lệ phí Tòa án. 

Tuyên xử: 

Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của bà A về việc “Thay đổi mức cấp dưỡng 

nuôi con sau ly hôn” với ông B. 

Buộc ông B có nghĩa vụ cấp dưỡng nuôi con chung tên Q, sinh ngày 

08/7/2009 mỗi tháng 1.500.000 đồng (một triệu, năm trăm ngàn đồng). Thời gian 

cấp dưỡng được tính từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật đến khi cháu Q đủ 18 

tuổi. 

Mức cấp dưỡng này thay cho mức cấp dưỡng tại Quyết định số 

61/2010/QĐST-HNGĐ ngày 16/8/2010 của Toà án nhân dân huyện Thủ Thừa, 

tỉnh Long An.